Senhor Presidente,
Senhores vereadores,
Wellis Marcos Rosa Campos, vereador em exercício junto a esta Edilidade, usando de suas

atribuições legais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Leonardo Tadeu

Bortolin, com cópia ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de infra-estrutura Eduardo

Wolff, a seguinte providência

 Iluminação pública no eixo central com dois braços na Avenida Dom Sebastião
Figueiredo.

Protocolo nº. ____________________
Data: ______/_____/______
Hora: _____/_____
Funcionário: ____________________

INDICAÇÃO

N° 007 /2018

Autor: WELLIS MARCOS ROSA CAMPOS (PV)

JUSTIFICATIVA

A iluminação pública é essencial para a qualidade de vida da sociedade, por ser de

fundamental importância para a segurança pública, uma vez que, a marginalidade vem

crescendo e os casos de violência vêm aumentando assustadoramente, assim, a aclamação

popular é gritante por investimentos que venham de encontro com a prevenção à criminalidade,

uma vez que a escuridão em muito contribuem para deixar a vítima sem qualquer reação de

defesa e favorável ao agressor. Com esse investimento será possível proporcionar mais

segurança para os que transitam na avenida acima citada que atualmente possui um fluxo muito

grande, sendo assim indico que seja implantada iluminação pública no eixo central com dois

braços, embelezando e tornando a Avenida Dom Sebastião Figueiredo mais segura

possibilitando um fluxo saudável a todos que por ali passam.

Sala das sessões, 17 de Janeiro de

2018.

WELLIS MARCOS ROSA CAMPOS
VEREADOR (PV)